
 

 

 
Ufficio IX – Ambito territoriale di Parma e Piacenza – Sede di Parma 

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Leonardo Dall’Asta  -   Tel. 0521/213237 - Fax: 0521/213204 

e-mail: leonardo.dallasta.pr@istruzione.it 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it       Sito web:  http:/ www.pr.istruzioneer.it/ 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 VISTO  il proprio provvedimento del 31.08.15, prot. n. 7712 con il quale sono state disposte le 

utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale ATA per l’a.s. 2015/16; 

 CONSIDERATO che, per mero errore materiale, non sono state considerate le domande di 

assegnazione provvisoria dei collaboratori scolastici BOCCACCI Francesca e BALESTRIERI Fernanda; 

 VISTA la disponibilità di posti in organico di diritto e di fatto di personale ATA per l’anno scolastico 

2015/16; 

 VISTA la documentazione e le preferenze espresse dagli interessati; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione 

in presenza di errori materiali e di pubblico interesse; 

 

D E C R E T A 

 

Art.1) Le assegnazioni provvisorie del personale ATA di cui al D.P. del 31.08.2015, prot. n. 7712, sono 

integrate nel modo seguente:  

 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

COGNOME E NOME DA A 

BALESTRIERI FERNANDA I.C. Montechiarugolo Liceo Sc. “Ulivi” di Parma 

BOCCACCI FRANCESCA ITIS “Leonardo da Vinci” Parma I.C. BARDI 

 

Art. 2) Il presente provvedimento, una volta adottato, non potrà subire modifiche in relazione 

all’accertamento di successive disponibilità. 

  

Art. 3) I Dirigenti Scolastici sono pregati di darne notizia al personale interessato e di comunicare alla 

Direzione provinciale del Tesoro l’avvenuta assunzione in servizio nelle sedi assegnate.  

 

Art. 4) Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia 

agli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità 

definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29. 11. 2007, tenuto conto delle modifiche in materia di  

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 

novembre 2010 n. 183.  

IL DIRIGENTE 

Giovanni Desco 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 
 

 

   

MIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE(U).0007783.02-09-2015



 

 

 
Ufficio IX – Ambito territoriale di Parma e Piacenza – Sede di Parma 

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Leonardo Dall’Asta  -   Tel. 0521/213237 - Fax: 0521/213204 

e-mail: leonardo.dallasta.pr@istruzione.it 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it       Sito web:  http:/ www.pr.istruzioneer.it/ 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DI PARMA E PROVINCIA 

ALLA DIREZIONE PROVINCIALE DEL TESORO DI PARMA 

AGLI INTERESSATI (tramite le scuole di appartenenza) 

ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA - LORO SEDI 

ALL’U.R.P. – SEDE 

ALL’ ALBO – SEDE   


